
２０２５年４月１４日 

電気通信事業者各位 

西日本電信電話株式会社 

 

インターネットクラウドサービスの募集について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より弊社事業に対し格別のご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、インターネットクラウドサービス（以下、当サービス）を下記のとおり募集いたします 

ので、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．システム構成概要 

 

当サービスのシステム構成概要は［別紙１］のとおりです。 

 

２．募集内容 

 

（１） 募集概要 

募集概要は[別紙２]のとおりです。 

 

（２） 応募方法 

応募用紙をお問い合わせ先から取得の上、ご提出願います。 

 

（３） 応募期限 

２０２５年５月１６日（金）１２：００必着 

 

（４） 事業者様選定 

応募いただいた事業者様の中から、要件への適合性、費用（初期費用、月額料金）、 

信頼性、保守・運用等の観点から総合的に勘案し事業者様を選定し、速やかにご通知 

させて頂く予定です。 

 

（５） 特にご留意いただきたい点 

・事業者様からご応募がない場合、応募頂いた事業者様の提案内容が当社の条件を満

たさない場合、当社都合等によりいずれの提案も採用しない場合がございます。尚、

事業者選定後においても当社都合等により、サービスの提供を確約するものではなく、

選定の取消もしくは解約する場合がございます。  

・一旦受理した応募書類については、訂正、引換、及び取り消しを認めません。 

 

 



 

（６） 応募及びお問い合わせ先 

NTT 西日本 ビジネス営業本部 光ビジネス営業部 コミュニケーション基盤部門

サービスデザイン担当 井上・貝嶋・沖田・乾 

e-maiｌ：bdnw-app4@west.ntt.co.jp 

※メール件名には【Webex公募】の文字を記載いただくようお願いいたします。 

 

以上 

 



［別紙１］ システム構成概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公募の対象 

 

インターネット 

弊社 

ＮＧＮ網 

PC 

ＯＮＵ 

PC 

ＵＮＩ 

他事業者

網 

クラウドサービス 

 

インターネット接続回線 

ISP網 



［別紙２］ 募集概要 

１． 応募要件 

（１） 利用用途 

インターネット経由でシスコシステムズ社の Webex Calling、Webex Meetings サー

ビス等を提供する。 

 

（２） 利用開始希望時期 

２０２５年８月上旬 

 

（３） 募集範囲 

インターネットを活用したクラウドサービス（シスコシステムズ社の Webex Calling、

Webex Meetingsサービス等）を調達する。 

   

（４） 要件概要 

・シスコシステムズ社の Webex Calling、Webex Meetings 機能を提供可能であるこ

と。 

・当サービスのポータルサイト（日本語）を利用できること。 

・当サービスで提供されている機能に対する弊社から事業者への直接の問い合わせ

窓口（日本語）があること。なお、問合せ窓口については対応時間が平日 9:00～

17:00(日本時間)を含み、メールまたは Web フォームでの対応が日本語で可能なこ

と。また、弊社内事務処理センタや運用サポートセンタ等からの問い合わせも可能

であること。 

※その他、詳細は応募用紙にてご確認ください。 

 

（５） 年間調達予定数 

・機密保持誓約書をご提出いただいた事業者様へ別途開示いたします。 

※機密保持誓約書をお問い合わせ先から取得の上、ご提出願います。 


